
Důvodová zpráva

Záměr města neprodat pozemek v k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, pozemek

v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pozemky V k.ú. Pustkovec, obec Ostrava

K bodu 1) návrhu usnesení

Přílohu č. 1 kbodu 1 ) návrhu usnesení předloženého materiálu tvoří katastrální a letecký

snímek, stanovisko městského obvodu, žádost a upravená žádost.

Předmět

Pozemek parc.č. 305/12, zahrada, o výměře 436 m , vk.ú. Třebovice ve Slezsku, obec

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu Třebovice.

(dále též „předmět'ý

2

Pozemek se nachází v lokalitě ul. Na Valech.

Žadatel

Účel

Stavba rodinného domu.

Informace

Předmětný pozemek se nachází mezi stávající zástavbou rodinných domů.

Doplňující informace

Zadatel zaslal dne 15. 10. 2022 upravenou žádost, ve které doplnil, že má na pozemku zájem

postavit menší jednopatrový rodinný dům v horizontu cca 5 let.

Stanoviska

Zastupitelstvo městského obvodu Třebovice vydalo nesouhlasné stanovisko kzáměru

města prodat pozemek. Důvodem je uspořádání pozemku, výškový profil a šířka pozemku,

které není vhodné pro výstavbu rodinného domu.

Odbor strategického rozvoje, dopravy, investiční odbor a odbor územního plánování

a stavebního řádu nemají námitky k prodeji.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace nemá

výhrady k prodeji.



K bodu 2) návrhu usnesení

Přílohu č. 2 kbodu 2) návrhu usnesení předloženého materiálu tvoří katastrální a letecký

snímek, žádost, vyjádření odboru dopravy MMO a odboru územního plánování a stavebního

řádu MMO, vyjádření MAPPA, p. 0.

Předmět

Pozemek parc.č. 3775/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 59 m2, V k.ú. Poruba-

sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu

Pustkovec.

(dále též „předmět'ý

Pozemek se nachází V lokalitě ul. Plk. Rajmunda Prchalý.

Žadatel

Účel

Sjednocení vlastnictví, zvýšení komfortu bydlení.

Informace

Žadatel je vlastníkem navazujícího pozemku parc.č. 3974/3, zastavěná plocha a nádvoří, jehož

součástí je stavba č.p. 91, rod. dům a pozemku parc.č. 3974/2, zastavěná plocha a nádvoří,

jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, vše V k.ú. Pustkovec, obec Ostrava.

Předmětný pozemek se nachází V blizkosti bytové panelové zástavby.

Stanoviska

Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec vydalo souhlasné stanovisko k záměru města

prodat pozemek.

Odbor strategického rozvoje nemá námitky k prodeji.

Investiční odbor nemá námitky kprodeji. Upozorňuje však, že napříč celým pozemkem

vede vodovod pro veřejnou potřebu, který zásobuje okolní nemovitosti.

Odbor dopravy nedoporučuje prodej předmětu. V lokalitě je kritický nedostatek

parkovacích míst a prodej předmětu by znemožnil rozšíření vozovky, dobudování chodníku

nebo vybudování parkovacích míst.

Odbor územního plánování a stavebního řádu nedoporučuje prodej. Předmětný pozemek

je veřejný prostor, který zabezpečuje prostorovou rezervu pro případné rozšíření pozemní

nebo pěší komunikace nebo např. pro položení liniového vedení technické infrastruktury.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace

nedoporučuje prodej předmětu. Pozemek je součástí veřejného prostranství a může být

součástí plánované regenerace celého území. Změna vlastnictví může ovlivnit vývoj zmíněné

regenerace.



K bodu 3) návrhu usnesení

Přílohu č. 3 kbodu 3) návrhu usnesení předloženého materiálu tvoří katastrální a letecký

snímek, žádost, vyjádření odboru dopravy MMO a odboru územního plánování a stavebního

řádu MMO.

Předmět

Pozemek parc.č. 4036/3, zahrada, o výměře 129 m2 a pozemek parc.č. 4036/4, ostatní plocha,

jiná plocha, o výměře 37 m2, vše V k.ú. Pustkovec, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního

města Ostrava, svěřené městskému obvodu Pustkovec.

(dále též „předmět'ý

Pozemek se nachází V lokalitě ul. Na Makytůvkách.

Žadatel

Učel

Rozšíření zahrady.

Informace

Žadatel je spoluvlastníkem navazujícího pozemku parc.č. 4033/2, zahrada a pozemku 4033/4,

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 141, rod. dům, vše V k.ú. Pustkovec,

obec Ostrava.

Stanoviska

Zastupitelstvo městského obvodu Pustkovec vydalo souhlasné stanovisko k záměru města

prodat pozemky.

Odbor ochrany životního prostředí, investiční odbor a odbor strategického rozvoje

nemájí námitky k prodeji.

Odbor dopravy nemá námitky k prodeji. Doporučuje však, aby části pozemků navazující

na místní komunikaci zůstaly V majetku města. Oddělení pozemků by mělo navázat

na hranice pozemků parc.č. 4049/10 a 4026/2, vše V k.ú. Pustkovec, obec Ostrava tak, aby

do budoucna zůstala zachována možnost umístění inženýrských sítí, dopravního označení,

rozšíření vozovky atd.

Odbor územního plánování a stavebního řádu nedoporučuje prodej. Předmětné pozemky

tvoří veřejný prostor, který zabezpečuje vdané lokalitě disponibilní prostorovou rezervu

pro případné rozšíření pozemní nebo pěší komunikace nebo např. pro položení liniového

vedení technické infrastruktury.

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, příspěvková organizace nemá

výhrady k prodeji.



K bodu 1) až 3) návrhu usnesení

Proiednáno V radě města

Předložený návrh byl projednán V radě města dne 11. 10. 2022.

Rada města na své schůzi

- nesouhlasila s návrhem na záměr města prodat pozemek V k.ú. Třebovice ve Slezsku, obec

Ostrava tak, jak je uvedeno V bodu 1) návrhu usnesení předloženého materiálu,

ato s ohledem na záporné stanovisko městského obvodu Třebovice,

- nesouhlasila s návrhem na záměr města prodat pozemek V k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava

tak, jak je uvedeno v bodu 2) návrhu usnesení předloženého materiálu, ato s ohledem

na vyjádření odboru dopravy, odboru územního plánování a stavebního řádu a Městského

ateliéru prostorového plánování a architektury,

- nesouhlasila s návrhem na záměr města prodat pozemky v k.ú. Pustkovec, obec Ostrava tak,

jak je uvedeno v bodu 3) návrhu usnesení předloženého materiálu, ato s ohledem

na vyjádření odboru dopravy a odboru územního plánování a stavebního řádu.

Upozornění

Tento materiál obsahuje informace podléhající ochraně osobních údajů, které by neměly být

zveřejňovány dle zák.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu kinformacím, ve znění

pozděj ších předpisů, jelikož jsou chráněny zák.č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.


